
SMLOUVA 
SM2200001372 

o daňovém poradenství

Klient: 
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „klient")

Městská část Praha 11 
Ocelíkova 672/1,149 41 Praha 4
vedoucí odboru kancelář tajemníka, Ing. Helenou Křovinovou
00231126
CZ00231126

a

CIS:
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „CIS")

CIS s.r.o.
Nademlejnská 1064/4, Hloubětín, 198 00 Praha 9 
jednatelem, Ing. Zdeňkem Katzerem 
61501085 
CZ61501085

uzavírají tuto
smlouvu o daňovém poradenství

Č I.  I

Předmět smlouvy

CIS se zavazuje zajistit podle požadavků klienta poradenskou činnost v rámci zpracování podkladů 
městské částí Prahy 11 k sestavení přiznání k dani z příjmu právnických osob za hlavní město Prahu za 
rok 2022, a to do 24.3.2023. Výsledkem činnosti CISu bude souhrn údajů ve struktuře odpovídající 
struktuře přiznání k dani z příjmů právnických osob a komentář; obojí dle pokynů pro zpracování 
předaných klientem CISu.

Č I.  II

Rozsah a podmínky

1. Specifikací konkrétních obsahových a časových požadavků na poradenské služby bude klient vůči 
CISu provádět v dostatečném časovém předstihu tak, aby plnění poskytované CISem bylo časově, 
místně a v požadované kvalitě reálné.

2. Poradenské služby budou poskytovány dle volby klienta a časových možností v sídle klienta nebo 
v sídle CISu, popř. v jiném předem dohodnutém místě.

3. CIS odpovídá za škodu, která klientovi vznikne při výkonu daňového poradenství, 
v souladu se zněním zákona č. 523/1992 Sb.

Č I.  I I I



1. Klient:
a) je povinen oznámit CISu osoby oprávněné k zadávání požadavků, předávání podkladů, přebírání 

výsledků a pro zajištění potřebné součinnosti s CISem

b) je povinen předat nejpozději do 24.2.2023 CISu příslušné podklady a informace úplné a přesné, 
nezastírající pravý stav věcí tak, aby nebylo ohroženo plnění dohodnutých termínů,

c) není oprávněn bez souhlasu CISu využívat výsledků jeho činnosti k publikační či jiné veřejné 
činnosti

d) není oprávněn bez souhlasu CISu, pokud to není součástí daňového řízení, předávat výsledky 
činnosti CISu třetí straně. Tím není dotčeno oprávnění klienta využít ve smyslu předmětu smlouvy 
výsledky činnosti CISu pro účely v rámci hl. m. Prahy.

e) má právo vymáhat škodu až po uplatnění všech přípustných opravných prostředků ve smyslu 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění.

2. CIS:
a) je oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a klientem nebo neposkytne-li klient potřebnou součinnost. CIS je povinen do patnácti dnů ode 
dne, kdy doručil klientovi oznámení o odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony, 
pokud klient neučinil jiné opatření

b) je oprávněn v rámci plnění předmětu smlouvy využívat služeb odborných spolupracovníků 
(advokátů, poradců, znalců, gestorů, auditorů, překladatelů apod.)

c) je povinen zajistit mlčenlivost svých pracovníků a spolupracovníků o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděli v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Této povinnosti je může zprostit pouze 
klient svým prohlášením, ale i v tomto případě jsou povinni zachovávat mlčenlivost, pokud je to v 
zájmu klienta

d) se zavazuje předmět smlouvy zabezpečit s vynaložením veškeré odborné péče a v souladu s obecně 
platnými právními předpisy.

ČI. IV
Cena plnění a způsob úhrady

1. Cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 85.000,- Kč (slovy: Osmdesátpěttisíc 
korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tzn. 102.850,- Kč (slovy: Jednostodvatisíceosmset- 
padesát korun českých) včetně 21 % daně z přidané hodnoty.

2. Klient se zavazuje uhradit CISu výdaje účelně vynaložené za klienta v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy, zejména výdaje za překlady, tlumočení, posudky, služby 
advokátů, cestovné při cestách mimo obec sídla CISu ve výši obvyklých cestovních náhrad, správní 
poplatky aj. po předchozím odsouhlasení klientem.

3. Úhradu ceny plnění i účtovaných výdajů provede klient na základě vyúčtování provedeného CISem, 
a to nejpozději do patnácti dnů od jeho doručení klientovi. Do vyúčtování bude zahrnuta daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši. Úhradou se rozumí odepsání příslušné částky z účtu klienta ve 
prospěch účtu CISu. Za nedodržení termínu splatnosti se stanovuje úrok z prodlení ve výši 0,1% z 
dlužné částky za každý den prodlení, pokud však prodlení trvá více než 30 dnů, zvyšuje se úrok z 
prodlení s účinností od 31. dne prodlení na 0,5% denně. Úrok z prodlení je splatný současně s 
úhradou dlužné částky.

4. CIS se zavazuje uhradit klientovi v případě nedodržení termínu předání předmětu smlouvy (čl. I) 
smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny plnění za každý den prodlení.



ČI. v
Doba plnění smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění předmětu smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena:

a) splněním předmětu smlouvy
b) písemnou dohodou smluvních stran
c) písemným odstoupením od smlouvy
d) zánikem klienta nebo CISu
e) zánikem oprávnění CISu k poskytování daňového poradenství.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady MČ Praha 11 č. 1181/50/R/2022 ze dne 
28.11.2022 a k podpisu smlouvy byla zmocněna Ing. Helena Křovinová usnesením Rady MČ Praha 
11 č. 1181/50/R/2022 ze dne 28.11.2022.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. 
V případě, že je smlouva podepsána pomocí kvalifikovaných elektronických podpisů obou zástupců 
smluvních stran, každá ze smluvní strany si uchovává oběma stranami podepsaný jediný exemplář.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Právní vztahy mezi účastníky smlouvy se řídí občanským zákoníkem a příslušnými ustanoveními 
zákona č. 523/1992 Sb., není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

5. Bezprostředně před podpisem této smlouvy provedl CIS jako povinná osoba identifikaci v souladu 
s § 7 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. Identifikační údaje byly zaznamenány 
z veřejného rejstříku a z průkazu totožnosti osoby jednající jménem klienta.

6. Při podpisu této smlouvy byly v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/76/ES klientovi předány informace o zásadách 
zpracování osobních údajů, které jsou v plném znění k dispozici na www.cistax.cz.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

8. Obě strany se dohodly, že tato smlouva je veřejně přístupnou informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zveřejnění je povinen zajistit klient.

Praha . * o iv Praha 29.11.2022

http://www.cistax.cz

